
 

CITTÀ DI VITTORIA 

DIREZIONE POLIZIA MUNICIPALE e Protezione Civile  

 

 
ORDINANZA N. 165/PM          DEL 29.12.2023 

 
OGGETTO: Estensione area pedonale di piazza Del Popolo in occasione dei festeggiamenti della 

notte di Capodanno 2024. 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 53 del 11.09.2023 avente ad oggetto “Istituzione Area pedonale Centro storico 
di Vittoria".  

Considerato che nel programma delle manifestazioni organizzate in occasione delle correnti festività è prevista 

la realizzazione dei festeggiamenti del Capodanno in piazza del Popolo a cura dell’Ass.ne Culturale Zenit; 

Ritenuto pertanto opportuno prolungare la vigenza dell’area pedonale di piazza del Popolo sino alle ore 02,00 
del 01.01.2024, al fine di meglio garantire la sicurezza della circolazione stradale; 

Visti gli artt. 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285, secondo cui i Comuni 
possono con proprie ordinanze, nell'ambito dei rispettivi territori, stabilire divieti e limitazioni alla circolazione 
dei veicoli nei centri abitati; 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n.495; 

ORDINA 

in occasione della notte del Capodanno 2024, l’area pedonale di piazza del Popolo è estesa sino alle ore 02,00 

del 01.01.2024. 

DISPONE 

Agli Organi di Polizia di cui all'art.12 del C.d.S. di vigilare sull'esatta esecuzione della presente ordinanza che 

sarà pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/1992, contro i provvedimenti e le ordinanze che 
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni e con le formalità 
stabilite dal Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al T.A.R. Sezione distaccata di 

Catania o in alternativa al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni.  

La presente ordinanza viene trasmessa per opportuna conoscenza a:  

 al Commissariato Polizia di Stato di Vittoria  

 alla Compagnia Carabinieri di Vittoria  

 alla Compagnia Guardia di Finanza di Vittoria  

 al Distaccamento Polizia Stradale di Vittoria  

         Il Dirigente P.M.  

f.to Dott. Gianpaolo Monaca 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune,      

dal   29.12.2023    al  13.01.2024 registrata al n……………… del registro 

pubblicazioni. 

 

 

 

Vittoria, lì………………………………..  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


